Governo do Estado do Rio de Janeiro

HrYtço l"'ültUco Estaducf

ftroceuo r!E-tz/ooy :/621 ZOt,a,.
Dati...l.3 I_{} 9 ! 11 FI L: 5'-f
ftubrlce: i'l'va Vieirc. '

99198
NS P

Agência Reguladora de Serviços Públicos Concedidos de Transportes Aquaviários,
Ferroviários e Metroviários e de Rodovias do Estado do Rio de Janeiro

Conselho Diretor

DELIBERAÇÃO AGETRANSP N°. CJqe DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017

ROTA 116 S/A FATO RELEVANTE DA
OPERAÇÃO- COLISÃO LATERAL ENTRE CARRO
DE PASSEIO E MOTO NO KM 70+400 BAIRRO
MURY - NOVA FRIBURGO - EM 14/08/2017 B.O RO
706/2017

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
l . CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS -- E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no processo regulatório n°. E-
12/004.363/2017, por unanimidade dos Conselheiros votantes,

DELIBERAR por:

Art. 1 o- Declara a ausência de responsabilidade da CONCESSIONÁRIA ROTA 116 S/ A para com o
incidente em apreço, deixando de aplicar qualquer penalidade, por não visualizar descumprimento ao
Contrato de Concessão ou a legislação vigente aplicável.

Art. 2° - Determinar que a SECEX, após o cumprimento do Art. 2°, arquive os autos.

Art. 3°- Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. li
/.

/ ;
/ ;

í /
I .-

/ /
1//

/~./
I I .. ·

\~~
IDE1 ·' ÁRCHI

C# lhe) )
.///-- /

CKSAR MASTRAN ~LO
/ /

Conselheiro Presidente
7
G"Julgamento

,7 _,/ ... ,. .,.. .... ~